

EJERCICIO 2017

EJERCICIO 2016

	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
<b>1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA</b>	<b>19.701,10</b>	<b>14.188,02</b>
A) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS	1.200,00	0,00
720 Cuotas de asociados y afiliados	1.200,00	0,00
D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS IMPUTADOS A RESULTADC	18.501,10	14.188,02
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	18.501,10	14.188,02
<b>3. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL</b>	<b>9.606,40</b>	<b>0,00</b>
700 Ventas de mercaderías	9.606,40	0,00
<b>3. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS</b>	<b>0,00</b>	<b>(1.238,04)</b>
C) GASTOS POR COLABORACIONES Y DEL ÓRGANO DE GOBIERNO	0,00	(1.238,04)
653 Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	0,00	(1.238,04)
<b>6. APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>(11.527,74)</b>	<b>0,00</b>
607 Trabajos realizados por otras empresas	(11.527,74)	0,00
<b>9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>(7.954,24)</b>	<b>(11.800,23)</b>
623 Servicios de profesionales independientes	(2.091,50)	(302,50)
625 Primas de seguros	(326,57)	(314,84)
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	(437,61)	(1.235,41)
629 Otros servicios	(5.098,56)	(9.947,48)
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD ( 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13 )</b>	<b>9.825,52</b>	<b>1.149,75</b>
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS ( 14+15+16+17+18 )</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) A+B )</b>	<b>9.825,52</b>	<b>1.149,75</b>
<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJE</b>	<b>9.825,52</b>	<b>1.149,75</b>